Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ февраля  2019 г.                                                                                        №
ст. Андреевская
О внесении изменений в постановление Администрации

Андреевского сельского поселения от 28.12.2018 № 130

        В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 20  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения»Администрации Андреевского сельского поселения постановляет:

1.Внести в план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год, утвержденный постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.02.2018 г № 130, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

 Андреевского сельского поселения                                          А.В.Лондарь
Проект постановления вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение
к постановлению
Администрации
Андреевского сельского поселения
от __.02.2019 г. №___
План реализации
муниципальной программы Андреевскогоо сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год
	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
«Пожарная безопасность»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня оперативности реагирования добровольной пожарной дружины поселения;

выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде  безопасности в чрезвычайных ситуациях.
	весь период
	7,0
	0,0
	7,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Андреевского сельского поселения
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	улучшение оперативных возможностей добровольных противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Услуги по страхованию членов Добровольной пожарной дружины
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	Страхование жизни членов ДНД.
	весь период
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы 1
реализация постановления Администрации Андреевского сельского поселения «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Андреевского сельского поселения, в муниципальных организациях, учреждениях Андреевского сельского поселения»;

постановления Администрации Андреевского сельского поселения «Об утверждении Положения о деятельности добровольных пожарных Андреевского сельского поселения»
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки руководителей организаций поселения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

обеспечение хранения и обновления материального резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2

Поддержание в готовности системы оповещения населения Андреевского сельского поселения

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	осуществление функции по обеспечению предупреждения  чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в здании Администрации Андреевского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	готовность к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства.
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к происшествий на воде
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы 3
Принятие постановления Администрации Андреевского сельского поселения «Об утверждении Правил охраны жизни людей  на водных объектах в Андреевском сельском поселении»
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	Обеспечение безопасности на водных объектах поселения
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов Андреевского сельского поселения  к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	весь период
	7,0
	0,0
	7,0
	0,0